CÂMARA DOS DEPUTADOS

Comissão Especial destinada a proferir parecer à Proposta de Emenda à

Constituição nº 061-A, de 2011, do Poder Executivo, que "altera o art. 76 do
Ato das Disposições Constitucionais Transitórias" (prorroga a vigência da

DRU até 31 de dezembro de 2015)

REQUERIMENTO Nº               , de 2011
(Do Senhor Odair Cunha)

Requer a realização de Audiência Pública

com a participação da Senhora Ministra de Estado
do Planejamento, Orçamento e Gestão.

  Senhor Presidente,

  Nos termos do Art. 255 e 256 c/c Art. 219, II, do Regimento Interno
da Câmara dos Deputados, requeiro a Vossa Excelência seja convidada a
comparecer a este órgão técnico, em reunião de audiência pública, na data de
11/10/2011, no período da manhã, a Sra. MIRIAM BELCHIOR, Ministra de Estado
de Planejamento, Orçamento e Gestão.

JUSTIFICAÇÃO

  Com o objetivo de esclarecer os membros da comissão especial
criada para analisar essa proposição, convidamos a Sra. Ministra de Estado do
Planejamento, Orçamento e Gestão, Sra. Mírian Belchior, para prestar
informações sobre o tema e expor a relevância do assunto de forma a contribuir
com o debate sobre a PEC 061-A/2011 que “prorroga a vigência da DRU até 31
de dezembro de 2015”.

Sala das Comissões, em 06 de outubro de 2011.

Deputado Federal ODAIR CUNHA